
ABO-Typ Tarifbestimmungen

Dankeschön „Premium“

ABO Light 9 Uhr / 10 Uhr
inkl. Bausteine

	> nicht übertragbar 
außer bei Zukauf Baustein „Übertragbarkeit“

	> ganztags gültig in gewählten Tarifzonen 
9/10-Uhr-Begrenzung wird aufgehoben

	> verbundweit gültig an Sa, So und Feiertagen
	> ganztägige Mitnahme 3 Kinder (6 – 14 Jahre) 	
sowie 1 Hund 
	> Mitnahme 1 weitere Person 
ohne Altersbeschränkung, Mo bis Fr 17 bis 4 Uhr Folgetag 
sowie an Sa, So und Feiertagen ganztags

ABO Light
inkl. Bausteine

ABO Basis 9 Uhr / 10 Uhr 	> übertragbar 
	> ganztags gültig in gewählten Tarifzonen 
9/10-Uhr-Begrenzung wird aufgehoben

	> verbundweit gültig an Sa, So und Feiertagen
	> ganztägige Mitnahme 3 Kinder (6 – 14 Jahre) sowie 	
1 Hund 
	> Mitnahme 1 weitere Person 
ohne Altersbeschränkung, Mo bis Fr 17 bis 4 Uhr Folgetag  
sowie an Sa, So und Feiertagen ganztags

ABO Basis

Job Ticket ABO Basis

	> übertragbar ab 17 bis 4 Uhr des Folgetags und an 	
Sa, So und Feiertagen ganztags
	> ganztags gültig in gewählten Tarifzonen

	> verbundweit gültig an Sa, So und Feiertagen
	> ganztägige Mitnahme 3 Kinder (6 – 14 Jahre) 	
sowie 1 Hund 
	> Mitnahme 1 weitere Person 
ohne Altersbeschränkung, Mo bis Fr 17 bis 4 Uhr Folgetag  
sowie an Sa, So und Feiertagen ganztags

Tarifliche Übersicht zur  
Danke-Aktion für Abonnenten
	 Aktionszeitraum: 

	> Sommerferien: 16.07. – 30.08.2020	
(länderübergreifend im gesamten MDV in Sachsen, Sachsen-Anhalt und Thüringen) 
	> Sommerferien Sachsen 20.07. – 28.08.2020
	> Sommerferien Sachsen-Anhalt 16.07. – 26.08.2020
	> Sommerferien Thüringen 20.07. – 29.08.2020
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ABO-Typ Tarifbestimmungen

ABO Azubi
Job Ticket ABO Azubi

	> nicht übertragbar 
	> ganztags gültig in gewählten Tarifzonen

	> verbundweit gültig an Sa, So und Feiertagen
	> ganztägige Mitnahme 3 Kinder (6 – 14 Jahre)  	
sowie 1 Hund 
	> Mitnahme 1 weitere Person 
ohne Altersbeschränkung, Mo bis Fr 17 bis 4 Uhr Folgetag  
sowie an Sa, So und Feiertagen ganztags

ABO Aktiv

	> nicht übertragbar 
	> ganztags gültig im gewählten Stadtverkehr 
Bad Lausick, Grimma o. Brandis

	> verbundweit gültig an Sa, So und Feiertagen
	> ganztägige Mitnahme 3 Kinder (6 – 14 Jahre) sowie 	
1 Hund 
	> Mitnahme 1 weitere Person 
ohne Altersbeschränkung, Mo bis Fr 17 bis 4 Uhr Folgetag  
sowie an Sa, So und Feiertagen ganztags

ABO Leipzig-Pass-Mobilcard

	> nicht übertragbar 
	> ganztags gültig in Tarifzonen 110 (Leipzig)

	> verbundweit gültig an Sa, So und Feiertagen
	> ganztägige Mitnahme 3 Kinder (6 – 14 Jahre) sowie 	
1 Hund 
	> Mitnahme 1 weitere Person 
ohne Altersbeschränkung, Mo bis Fr 17 bis 4 Uhr Folgetag  
sowie an Sa, So und Feiertagen ganztags
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ABO-Typ Tarifbestimmungen

Dankeschön „6-wöchige Mitnahme“

ABO Premium

	> übertragbar 
	> ganztags gültig in gewählten Tarifzonen

	> verbundweit gültig an Sa, So und Feiertagen
	> ganztägige Mitnahme 3 Kinder (6 – 14 Jahre) sowie 	
1 Hund 
	> ganztägige Mitnahme 1 weitere Person 
ohne Altersbeschränkung

Job Ticket ABO Premium

	> übertragbar ab 17 bis 4 Uhr des Folgetags und an 	
Sa, So und Feiertagen ganztags
	> ganztags gültig in gewählten Tarifzonen

	> verbundweit gültig an Sa, So und Feiertagen
	> ganztägige Mitnahme 3 Kinder (6 – 14 Jahre) sowie 	
1 Hund 
	> ganztägige Mitnahme 1 weitere Person 
ohne Altersbeschränkung

ABO Azubi Plus 	> nicht übertragbar 
	> ganztags gültig in gewählten Tarifzonen

	> verbundweit gültig 
Mo bis Fr ab 14 bis 4 Uhr Folgetag und an Sa, So und  
Feiertagen ganztags

	> ganztägige Mitnahme 1 Person 
ohne Altersbeschränkung

Job Ticket ABO Azubi Plus

ABO-Typ Tarifbestimmungen

Dankeschön „DB Länderticket“

ABO Senior
	> Ausgabe eines e-Coupons für ein Länderticket 
für 2 Personen

ABO Senior Partner
	> Ausgabe eines e-Coupons für ein Länderticket 
für 2 Personen

alle o.g. ABOs                                             
mit mind. 6 Tarifzonen
gilt zusätzlich zum Upgrade

	> Ausgabe eines e-Coupons für ein Länderticket 
für 2 Personen
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